ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Тренерского Совета

Общероссийской общественной организации
«Федерации подводного спорта России» (ФПСР)

Место проведения: г. Москва, Лужнецкая наб., 8, каб. 452
Время проведения: 16 сентября 2025 г., с 19:00 до 20.00 в режиме ВКС
(видеоконференцсвязи)

Присутствовали:
Председатель Тренерского совета ФПСР:

1. Зимовский Петр Анатольевич - главный тренер спортивной сборной
команды России по подводному спорту

Заместитель Председателя Тренерского совета ФПСР:
2. Аргунова Елена Сергеевна – старший тренер спортивной сборной

команды России по подводному спорту
Секретарь Тренерского совета ФПСР:

3. Москвина Татьяна Анатольевна - тренер спортивной сборной команды
России по подводному спорту

Члены Тренерского совета ФПСР:
4. Сапрыкин Игорь Анатольевич – старший тренер сборной команды России

по подводному спорту
5. Григорьев Евгений Иванович – старший тренер сборной команды России

по подводному спорту
6. Кузьмин Алексей Игоревич – старший тренер сборной команды России

по подводному спорту
7. Ульянов Илья Николаевич – старший тренер сборной команды России по

подводному спорту
Присутствуют более 2/3 членов Тренерского совета ФПСР. Кворум для
проведения заседания Президиума имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня:
1. Об избрании Председателя и Секретаря заседания ТС ФПСР;
2. Об утверждении стартового состава спортивной сборной команды России

для участия в чемпионате и первенстве мира по подводному спорту (группа
спортивных дисциплин: открытая вода), 07 – 12 октября 2025 года,
г. Марина Эль Аламейн (Египет);

Постановили: утвердить предложенную повестку дня заседания ТС ФПСР.

Результаты голосования: «За» - 7, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

2

По первому вопросу Повестки дня: «Об избрании Председателя и Секретаря
заседания ТС ФПСР» слушали Сапрыкина И.А., который предложил избрать
председателем заседания ТС ФПСР Зимовского П.А., секретарем заседания,
ответственным за подсчет голосов и ведения протокола - Москвину Т.А.

Постановили: Избрать Председателем заседания ТС ФПСР Зимовского П.А.,
секретарем заседания, ответственным за подсчет голосов и ведение протокола –
Москвину Т.А.

Результаты голосования: «За» - 7, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

По второму вопросу Повестки дня: «Об утверждении стартового состава
спортивной сборной команды России для участия в чемпионате и первенстве
мира по подводному спорту (группа спортивных дисциплин: открытая вода), 07
– 12 октября 2025 года, г. Марина Эль Аламейн (Египет) слушали старшего
тренера спортивной сборной команды РФ Е. И. Григорьева, который сообщил,
что стартовый состав спортивной сборной команды РФ для участия в
чемпионате и первенстве мира по подводному спорту (группа спортивных
дисциплин: открытая вода) формирован по результатам чемпионата и
первенства России, 25 – 29 июня 2025 г., г. Балаково (Саратовская обл.), все
спортсмены прошли УМО на базе ФМБА России, так же кандидатуры
спортсменов (Приложение № 1) и тренеров (Приложение № 2) согласованы с
CMAS и предложил утвердить стартовый состав по рейтингу, С УЧЕТОМ
ВЫСТУПЛЕНИЯ СПОРТСМЕНОВ НА ЧЕМПИОНАТЕ И ПЕРВЕНСТВЕ
МИРА 2024 г.

Постановили: утвердить стартовый состав спортивной сборной команды РФ
для участия в чемпионате мира по подводному спорту (группа спортивных
дисциплин: открытая вода), 07 – 12 октября 2025 г., г. Марина Эль Аламейн
(Египет) согласно Приложению № 1 и Приложению № 2.

Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0

Председатель заседания ТС ФПСР                             П.А. Зимовский

Секретарь заседания ТС ФПСР     Т.А. Москвина

                                                                                                     Приложение № 1

к протоколу ТС ФПСР от 16 сентября 2025 г. № 3

СПИСОК СПОРТСМЕНОВ

Рейтинг Фамилия, имя Регион Примечание

1. Беляева Карина  Ярославская обл. Чемпионка мира 2024
2. Мишустина Анна Томская обл. Бронзовый призер ЧМ 2024
3. Новиченко Данил Томская обл. Бронзовый призер ЧМ 2024
4. Шилина Дарья Свердловская обл. Победитель ПМ 2024
5. Павлова Дарья Ярославская обл. Победитель ПМ 2024
6. Диденко Александра СПб Призер ПМ 2024
7. Панина Арина Ярославская обл.
8. Захаров Олег Омская обл.
9. Балабан Дмитрий Ярославская обл.
10. Сорокин Артём Свердловская обл.
11. Стяжкин Андрей Красноярский край
12. Хромов Семён Тульская обл.
13. Шауберт Денис Тульская обл.
14. Сычев Леонид Тульская обл.
15. Чепелева Татьяна Ярославская обл.
16. Дудченко Валерия Тульская обл.
17. Соломатина Валерия Тульская обл.
18. Ильюшина Анастасия Брянская обл.
19. Петров Валерий Ярославская обл.
20. Прохоров Владимир Ярославская обл.
21. Некрасова Полина Пермский край
22. Колосова Евгения Ярославская обл.
23. Прохорова Арина Ярославская обл.
24. Данилин Александр Тульская обл.
25. Волненко Андрей Новосибирская обл.
26. Щётов Кирилл Томская обл.
27. Бадылова Мария Омская обл.
28. Сафронов Егор Ярославская обл.
29. Миусов Матвей Ярославская обл.
30. Дудченко Григорий Тульская обл.
31. Васиченко Владислав Пермский край
32. Егорова Дарья Смоленская обл.
33. Текунов Андрей Челябинская обл.
34. Ганюшина Софья Тульская обл.
35. Никомагомедова Сабина Саратовская обл.
36. Максимов Владимир Томская обл.
37. Егоренков Юрий Томская обл.
38. Каратеева Маргарита Челябинская обл.
39. Шераутин Михаил Тульская обл.
40. Хорзов Егор Ярославская обл. Допуск УМО от 02.09.25
41. Зубарева Алёна Томская обл. Допуск УМО от 05.09.25
42. Мартынова Яна Свердловская обл. Допуск УМО от 09.09.25
43. Ландышко Алёна СПб Допуск УМО от 09.09.25
44. Ковалюк Алексей Новосибирская обл. Допуск УМО от 12.09.25
45. Скуратов Сергей Красноярский край Допуск УМО от 12.09.25
46. Худышкин Дмитрий Свердловская обл. Допуск УМО от 12.09.25

                                                                                                     Приложение № 2

к протоколу ТС ФПСР от 16 сентября 2025 г. № 3

СПИСОК РУКОВОДИТЕЛЕЙ И ТРЕНЕРОВ ФПСР,

ДОПУЩЕННЫХ CMAS В СОСТАВЕ ОФИЦИАЛЬНОЙ ДЕЛЕГАЦИИ

№ п/п Фамилия, имя, отчество Субъект РФ Должность в команде

1. Карташева Татьяна Борисовна Москва Руководитель делегации

2. Аргунова Елена Сергеевна Ярославская обл. Старший тренер спортивной
сборной команды

3. Резников Николай
Александрович

Краснодарский
край

Тренер спортивной сборной
команды (открытая вода)

4. Васильева Марина Юрьевна Тульская обл. Тренер спортивной сборной
команды (открытая вода)

5. Поздеева Юлия
Александровна Томская обл. Тренер спортивной сборной

команды

6. Москвина Татьяна
Анатольевна Омская обл. Тренер спортивной сборной

команды

7. Пушкарева Светлана
Анатольевна Пермский край Тренер

	Протокол №3-2025 ТС ФПСР
	приложение № 1 ТС 3-2025
	приложение № 2 ТС 3-2025